
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 17/3-4-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   140/2018 Περί έγκρισης παραίτησης πληρεξούσιου δικηγόρου του κ.Κίμωνα 
Ευαγγελάτου, ο οποίος είχε ορισθεί με την υπ’ αριθ. 96/2015 α-
πόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορούσε την αγωγή 

αποζημίωσης του κ.Παναγιώτη Ασημακόπουλου, κατά της Δημο-
τικής Κοιν/τας Ν.Περάμου, και εκ νέου ορισμός πληρεξούσιου 

δικηγόρου, για την εν λόγω υπόθεση  

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  3-4-2018 ημέρα Μ.Τρίτη και ώρα 09:00  η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 7174/30-3-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
έξι (6) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

5 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ  

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-
μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 16ο  θέμα   της ημερησίας Δ/ξεως  περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου, και θέτει υπ’ όψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την υπ’ αριθ. 
96/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορούσε τον ορισμό του κ.Κίμωνα Ευαγγελάτου, 
σχετικά με την αγωγή αποζημίωσης του κ.Παν/τη Ασημακόπουλου, κατά της Δημοτικής Κοινότητας 
Ν.Περάμου. Ο κ.Κίμωνας Ευαγγελάτος, με την από 27-3-2018 εισηγησή του, αναφέρει: 
«Με την υπ’ αριθ. 96/2015 αποφ.της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου σας ορίστηκα πληρεξούσιος 
δικηγόρος στην υπ’αριθ.πρωτ. 2270/10-2-2015 αγωγή αποζημίωσης του Παν/τη Ασημακόπουλου κα-
τά της Δημοτικής Ενότητας Ν.Περάμου. Με την παρούσα σας δηλώνω ότι παραιτούμαι από τον ως άνω 
διορισμό εξαιτίας μεγάλου φόρτου εργασίας και σας επιστρέφω  το σύνολο των αντιγράφων που μου 
εστάλη με το υπ’ αριθ. 4219/4-3-2015 εγγραφό σας». 
Συνεπώς, η Οικονομική Επιτροπή πρέπει να εγκρίνει την ως άνω παραίτηση του κ.Κίμωνα Ευαγγελά-
του, και να ορίσει εκ νέου πληρεξούσιο δικηγόρο, για να παραστεί την 3-5-2018 στο Μονομελές Πρω-
τοδικείο Αθηνών, όπου θα συζητηθεί η αγωγή αποζημίωσης του κ.Παναγιώτη Ασημακόπουλου, κατά 
της Δημοτικής Κοιν/τας Ν.Περάμου 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α) Εγκρίνει την παραίτηση του κ.Κίμωνα Ευαγγελάτου, από την υπόθεση, που αφορά την αγωγή απο-
ζημίωσης του κ.Παναγιώτη Ασημακόπουλου, κατά της Δημοτικής Κοιν/τας Ν.Περάμου , για τους λό-
γους που αναφέρει στην ως άνω εισηγησή του, ο κ.Κ.Ευαγγελάτος, και ορίζει πληρεξούσιο δικηγόρο 
την κ. Αικατερίνη Σύρκου, Νομική Σ/λος του Δήμου μας παραστεί την 3-5-2018 στο Μονομελές Πρω-

ΑΔΑ: 69ΙΝΩΚΠ-6ΛΠ



2 
 

 2 

τοδικείο Αθηνών, όπου θα συζητηθεί η ως άνω αγωγή, προκειμένου να υπερασπίσει τα συμφέροντα 
του Δήμου 
 

 

 
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   140/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

ΣΠΥΡΟΣ ΚΟΡΩΣΗΣ 

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 3-4-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 69ΙΝΩΚΠ-6ΛΠ


		2018-04-11T09:55:01+0300
	Athens




